
UCHWAŁA NR LI.694.2023 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr VIII.109.2019 Rady Gminy Ustka w sprawie uchwalenia 
Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Ustka dla szczególnie uzdolnionych 

uczniów pobierających naukę w szkołach znajdujących się na terenie Gminy Ustka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie  określającym zasady oraz tryb przyznawania stypendiów dla 
szczególnie uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach znajdujących się na 
terenie Gminy Ustka, stanowiącym załącznik  do  uchwały Nr VIII.109.2019 Rady Gminy 
Ustka z dnia 31 lipca 2019 r., § 3 otrzymuje nowe brzmienie: "§ 3. 1. O uzyskanie 
stypendium w danym roku szkolnym mogą ubiegać się uczniowie, o których mowa w § 
1: 

1) klas II - IV, którzy w poprzednim roku szkolnym (w klasie I - III szkoły podstawowej) 
uzyskali I - III miejsce indywidualnie w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, 
w konkursach pozostałych (np.: plastycznych, muzycznych), na zawodach 
sportowych na szczeblu co najmniej powiatowym; 

2) klas V - VIII oraz absolwenci szkół, którzy w poprzednim roku szkolnym (w klasie IV - 
VIII szkoły podstawowej) uzyskali wybitne osiągnięcia w nauce, przez co rozumie się 
spełnienie: 
a) warunku koniecznego uzyskania w wyniku klasyfikacji na zakończenie roku 
z obowiązkowych zajęć edukacyjnych: 

- w klasach IV - VI szkół podstawowych - średniej co najmniej 5,30, 

- w klasach VII - VIII szkół podstawowych - średniej co najmniej 5,10 oraz 

b) warunku dodatkowego: 

- uzyskania indywidualnie lub drużynowo I - III miejsca w konkursach 
i olimpiadach przedmiotowych lub w konkursach pozostałych (np.: 
plastycznych, muzycznych) lub na zawodach sportowych na szczeblu co 
najmniej wojewódzkim lub 

- uczestnictwa indywidualnie lub drużynowo w konkursach i olimpiadach 
przedmiotowych lub w konkursach pozostałych (np.: plastycznych, muzycznych) 
lub na zawodach sportowych na szczeblu co najmniej ogólnopolskim. 

2. Stypendium przyznawane jest na rok szkolny, a jego wypłata następuje co miesiąc, 
do dnia 30 danego m-ca, w okresie od miesiąca września, w którym rok szkolny 
rozpoczyna się, do czerwca następnego roku, z wyjątkiem absolwentów szkół, o których 
mowa w § 1 ust. 3, dla których stypendium zostanie przyznane i wypłacone w formie 
jednorazowego świadczenia pieniężnego.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A77F2F3-AE52-4C49-A1D4-B6C1EFC7A8EB. Uchwalony Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A77F2F3-AE52-4C49-A1D4-B6C1EFC7A8EB. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie 

1. Istniejący stan prawny i faktyczny w dziedzinie, która ma być normowana oraz 
wyjaśnienie potrzeby i celu wydania aktu prawnego: 

Obecnie obowiązuje Uchwała Nr VIII.109.2019 Rady Gminy Ustka z dnia 31 lipca 
2019 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta 
Gminy Ustka dla szczególnie uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach 
znajdujących się na terenie Gminy Ustka w brzmieniu nadanym uchwałami Rady 
Gminy Ustka Nr XVI.230.2020 z dnia 8 maja 2020 r., Nr XLI.532.2022 z dnia 
23 czerwca 2022 r., Nr XLIV.578.2022 r. z dnia 28 września 2022 r. 

W dniu 17 stycznia Prokuratura Rejonowa w Słupsku wniosła o wprowadzenie 
zmian w ww. uchwale poprzez: uchylenie § 1  ust. 3 Załącznika; skreślenie w § 3  
ust. 1 pkt 1 Załącznika wyrazów: "warunku koniecznego dotyczącego posiadania 
wzorowej oceny z zachowania na świadectwie ukończenia danej klasy oraz"; 
wprowadzenie w uchwale regulacji dotyczących przyznawania stypendium dla 
uczniów klas I-III szkoły podstawowej oraz szkół ponadpodstawowych. 

2.Wykazanie różnic pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem 
prawnym: 

Dokonano zmiany §3 Załącznika poprzez skreślenie zapisu dotyczącego posiadania 
wzorowej oceny z zachowania na świadectwie ukończenia danej klasy oraz 
wprowadzono kryteria przyznawania stypendium dla uczniów klas II - IV szkół 
podstawowych dotyczące poprzedniego roku szkolnego czyli w klasach I - III. 

Dostosowano zmiany zapisów uchwały do wytycznych znajdujących się 
w orzecznictwie sądów administracyjnych dotyczących kryteriów przyznawania 
stypendiów. 

Nie podzielono stanowiska prokuratora w sprawie pkt 1 ppkt 1 uzasadnienia do 
uchwały. Zapis w uchwale jest zgodny z art. 90t ust. 4 ustawy o systemie oświaty 
z dnia 7 września 1991 r. (Dz. U. z 2022 poz. 2230). Zgodnie z ww. przepisem organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa szczegółowe warunki 
udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie danej 
jednostki samorządu terytorialnego bez względu na miejsce zamieszkania. 

Niezasadne jest również wprowadzenie w uchwale regulacji dotyczących 
przyznawania stypendium dla uczniów szkół ponadpodstawowych, gdyż na terenie 
Gminy Ustka takich szkół nie ma. 

3.Charakterystyka przewidzianych skutków społecznych i gospodarczych, a także 
finansowych związanych z wejściem w życie proponowanego aktu prawnego: 

Ustanowienie stypendiów przyznawanych przez Wójta Gminy Ustka dla 
utalentowanych uczniów ma na celu nagradzanie młodych ludzi realizujących swoje 
pasje, dzięki takiej pomocy mają szansę rozwijać umiejętności w dziedzinach 
działalności naukowej, artystycznej i sportowej. Przyznawane stypendium promuje 
wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne oraz sportowe uzdolnionych dzieci 
i młodzieży. Stanowi dodatkowy czynnik motywujący uczniów do dalszej nauki 
i rozwijania swoich uzdolnień. Rozszerzenie grona uczniów ubiegających się 
o stypendium spowoduje wzrost zaangażowanych środków finansowych 
przeznaczonych na ww. cel. 

4.Informacje o źródłach finansowania: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A77F2F3-AE52-4C49-A1D4-B6C1EFC7A8EB. Uchwalony Strona 1



Budżet gminy. 

5.Wskazanie osoby sporządzającej uzasadnienie: 

Ewa Wszółkowska 

6.Inne informacje przewidziane przepisami prawa: 

Nie dotyczy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A77F2F3-AE52-4C49-A1D4-B6C1EFC7A8EB. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (4)


	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



